[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 099 - 2020
Referente a retorno das atividades da Prefeitura Municipal.
Considerando que estamos na fase amarela do Plano São Paulo e que diversas atividades externas como comércios já ampliaram seu atendimento;
Considerando que não há motivos para a Prefeitura manter diversos serviços restritos como se estivéssemos na fase vermelha, podendo ampliar o atendimento e o retorno de suas atividades para com a população, além do retorno principalmente na questão dos processos e procedimentos administrativos, sindicâncias e os de poder de polícia;
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:
Quando será o retorno de todas as atividades da Prefeitura?
Caso não seja possível o retorno de todas as atividades, quais poderiam ser ampliadas e divulgadas a população?
Quando será normalizado o trâmite de todos os processos e procedimentos administrativos, sindicâncias e poder de polícia?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de outubro de 2020.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”